
Det nye storforbundet  
IE&FLT er etablert
Et overveldende flertall stemte på sammenslåingslandsmøtet for å slå sammen  
Industri Energi og Forbundet for Ledelse og Teknikk, og dermed etablere et nytt 
storforbund i LO med 80.000 medlemmer.

TEKST: ATLE ESPEN HELGESEN

Nær 500 delegater fra Industri Energi 
og FLT var 11. desember samlet på Sola 
utenfor Stavanger for å fatte den endelige 
formelle beslutningen om å slå sammen de 
to LO-forbundene.

– Det nye forbundet IE&FLT blir større 
og sterkere enn vi var hver for oss. Den 
felles styrken gjør at vi kan kjempe enda 
hardere for våre medlemmers interesser. 
Det skal vi gjøre både i lønns- og arbeids-
livsspørsmål. Og vi skal sikre bedre 
rammebetingelser for næringene våre, sier 
forbundsleder Frode Alfheim.

Det nye forbundet har nær 80.000 
medlemmer, men tar sikte på å vokse 
videre.

-Vårt mål er å bli enda større og sterkere. 
Vi skal vokse både på land og sokkel. Og 

ikke minst skal vi vokse innenfor grupper 
som i dag er uorganiserte, sier Alfheim.

Skal opptre med raushet og respekt
1. nestleder Merete Jonas forsikrer at det 
nye forbundet samtidig skal bli bedre for 
medlemmene, de tillitsvalgte og de ansatte. 
-Vi skal opptre med raushet og respekt. Og 
vi skal ha korte linjer for at medlemmene 
våre skal få raske svar, sier hun.

Det nye forbundet kalles foreløpig 
IE&FLT, men skal få nytt navn til 
sommeren.

-Det skal avholdes en navnekonkurranse 
blant medlemmene. Vi håper mange enga-
sjerer seg og kommer med gode forslag. 
Forslagene skal behandles i arbeidsutvalget 
og forbundsstyret. Og her må det være 
enstemmighet, før det nye navnet skal 

godkjennes på landsstyremøtet i juni, sier 
Jonas.

Fagbevegelsen trenger sterke 
stemmer
LO-leder Peggy Følsvik understreker i sin 
tale til sammenslåingslandsmøtet at det 
nye forbundet IE&FLT har en stor framtid.

– Dere er et stort og viktig forbund. 
Medlemmene deres står for hele 80 prosent 
av eksporten fra Norge. Det er basert på 
naturgitte forutsetninger, kompetanse 
og teknologi, sier hun og understreker at 
fagbevegelsen trenger tydelig og sterke 
stemmer for å sikre de faglige rettighetene 
til medlemmene.
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Frode Alfheim og Merete Jonas er  
leder og 1. nestleder i det nye forbundet 
IE&FLT. Foto: Egil Brandsøy.



Regjeringen kommer Industri 
Energi i møte om CO2- 
kompensasjonsordningen
Industri Energi har fått et betydelig gjennomslag i statsbudsjettet: 
Regjeringen reduserer kuttet i CO2-kompensasjons-ordningen med en 
halv milliard kroner og forplikter seg samtidig til å gjøre ordningen stabil  
og langsiktig.

TEKST: JOHNNY HÅVIK

– Sammen med Norsk Industri reagerte 
vi kraftig på regjeringens kuttforslag i 
CO2-kompensasjonsordningen. Vi mobiliserte 
umiddelbart og det har nå gitt oss tellende resul-
tater i statsbudsjettet som vil bidra til å trygge 
norske industriarbeidsplasser, sier forbundsleder 
Frode Alfheim.

– Sammen med Norsk Industri utarbeidet vi et 
forslag som handlet om å redusere kuttet med en 
klimakobling til midlene som ble foreslått kuttet. 
Det betyr at industriselskapene nå kan få ut 
ekstra midler ved å gjennomføre klimatiltak. Det 
skapte en vinn-vinn-situasjon som nå har blitt 
lyttet til, sier han.

Det blåste opp til full storm da regjeringen 
i forslaget til statbudsjett ville kutte stort i 
CO2-kompensasjonsordningen. Dette skjedde for 
andre året på rad og har ført til at industriselska-
pene frykter for at rammevilkårene i Norge ikke 
lengre er stabile.

Industri Energi og Norsk Industri reagerte 
sterkt og mobiliserte for fullt. Saken har vakt 
et enormt engasjement blant medlemmer og 
tillitsvalgte, som har jobbet utrettelig for å få 
regjeringen til å snu. Dette arbeidet fører nå til 

et betydelig gjennomslag i det endelige statsbud-
sjettet som regjeringen har fremforhandlet med 
SV:
• Regjeringen forplikter seg til å legge tilbake 
en halv milliard kroner i CO2-kompensasjons- 
ordningen gjennom revidert statsbudsjett til 
våren.
• Regjeringen forplikter seg til at innen det   
 reviderte statsbudsjettet vedtas, skal det   
 fremforhandles en enighet med industrien om   
 en langsiktig og stabil ordning. Industri Energi  
 vil være sentrale i dette arbeidet og skal jobbe   
 hardt for å få et best mulig resultat.

– En halv milliard kroner er mye penger å 
få flyttet gjennom slike budsjettforhandlinger. 
Vi er på ingen måte i mål, men vi anerkjenner 
at regjeringen har lyttet til bekymringene og 
innspillene våre, sier Alfheim.

– Forpliktelsen om å lande en langsiktig og 
stabil løsning er viktig. Vissheten om at Norge 
er et land med stabile rammevilkår må aldri 
undervurderes. Sånn som vi har hatt det i høst 
med at det plutselig faller ned en gigantregning 
fra intet er uakseptabel. Sånn kan vi ikke holde 
på, slår han fast.

Forfulgt belaru-
sisk fagbevegelse 
fikk endelig Arthur 
Svensson-diplomet
På en solidaritetskonfe-
ranse i Bremen i høst fikk 
endelig den uavhengige 
belarusiske fagbevegelsen 
overrakt symbolet på at 
de fikk Arthur Svensson-
prisen i 2021.

I 2021 gjorde pandemien at 
vi ikke kunne ha en vanlig 
prisseremoni for å hedre 
prisvinneren. Året etter forbød 
regimet hele fagbevegelsen og 
fengslet en rekke tillitsvalgte.

Den uavhengige fagbeve-
gelsen i Belarus ble i 2021 
tildelt Svensson-prisen for sin 
modige kamp for arbeidstakere 
i landet. Prisvinnerne har 
blitt motarbeidet i flere år av 
Lukasjenkos regime, et regime 
mange ser på som Europas siste 
diktatur.

Forfølgelsen ble særlig 
intensivert etter president-
valget i 2020. Da Lukashenko 
forfalsket valgresultatet og 
utropte seg selv til vinner, førte 
det til store demonstrasjoner og 
streiker. Det toppet seg da den 
uavhengige fagbevegelsen ble 
totalforbudt i fjor og en rekke 
fagforeningsledere og aktivister 
ble fengslet.

Maksim Pazniakou og Liza 
Merliak mottar prisdiplomet av 
Espen Løken på vegne av den 
uavhengige fagbevegelsen i 
Belarus. Foto: Yanina Unnli

CO2-kompensasjonsordningen var helt avgjørende for at Hydro Husnes ble berget og 
kunne starte opp igjen for fullt, etter over ti år med halvert produksjon. Foto: Hydro



Ny leder i Industri 
Energi Ung
Nabil Harchaouen ble på 
ungdomskonferansen i høst 
valgt til ny leder i Industri 
energi Ung.

Harchaouen kommer opprinnelig 
fra Frankfurt og flyttet til Norge 
for fire år siden.

– Jeg tok bachelor i Tyskland, 
og deretter kom jeg til Norge og 
tok master på NTNU i Trondheim 
som maskiningeniør. Nå er jeg 
maskiningeniør i Oceaneering, 
sier han.

– Vi må motivere så mange 
som mulig til å ta på seg verv slik 
at vi blir en sterkere ungdomsor-
ganisasjon. Hvis vi gjør det, vil 
vi også styrke Industri Energi og 
LO. 

Med den energien vi bringer 
kan vi faktisk hjelpe og mobili-
sere nye medlemsmasser og bli 
et mer slagferdig forbund med 
mange gode tillitsvalgte, slår han 
fast.

Kevin Fossnes fra Glencore ble 
valgt som ny nestleder.

Nabil Harchaouen er den nye le-
deren av Industri Energi Ung. Til 
venstre ser du tidligere leder Mikael 
Schevik. Foto: Egil Brandsøy.

Næringsministeren  
følger oppfordring om  
norsk solindustri
Industri Energi har i lengre tid jobbet med et posisjonsnotat om 
solindustrien i Norge. –For at Europa skal lykkes med dette, må vi rette 
oppmerksomheten mot å kjøpe produkter som er produsert i Europa og 
Norge, sier arbeidsutvalgsmedlem Cay Nordhaug.

TEKST: EGIL BRANDSØY

Forbundet hadde nylig møte med næringsmi-
nister Jan Christian Vestre (Ap) om statusen til 
norsk solindustri. Her ble det presentert et notat 
om solindustrien i Norge.

Nå har næringsministeren, i et brev til EUs 
ministermøte i solalliansen, kommet med et 
tydelig signal til Europa om norsk solindustri.

– Solenergi blir stadig viktigere for kraftfor-
syningen i Europa og verden for øvrig. I dag er 
verden avhengig av Kina som står for opp mot 90 
prosent av markedet, og det er særlig utfordrende 
nå som kinesiske leverandører har dumpet 
prisene, sier Vestre.

– Skal vi lykkes med å klare å ta en 
markedsandel på solindustriområdet må Europa 
forplikte seg til europeisk produksjon. Jeg gir en 
tydelig beskjed til EU: Norge kan levere produk-
tene Europa trenger og vi sitter på avgjørende 
kompetanse, men da må Europa også være villige 
til å kjøpe europeisk, legger han til.

Kan dra nytte av EU
I tillegg mener næringsministeren, etter at EUs 
investeringsflaggskip InvestEU nå er tilgjengelig 

for norske bedrifter, at særlig norsk solindustri 
vil kunne dra nytte av programmet.

 – Vi har den eneste ingot- og waferprodu-
senten i Europa. Vi bør diskutere sammen 
hvordan kan vi bygge en solindustri i Europa, 
sier næringsminister Jan Christian Vestre.

– Det haster
Tidligere i høst lanserte regjeringen et oppdatert 
veikart for ”grønt industriløft”, med større 
satsing på blant annet solindustrien. Samtidig 
gikk flere bedrifter med viktig kompetanse, 
teknologi og infrastruktur innen solenergisek-
toren konkurs i Norge. 

Først var det Norwegian Crystals i Glomfjord, 
og nå legger eierne av Rec Solar ned produk-
sjonen på Fiskaa i Kristiansand.

– Dessverre så er det bare én aktør igjen i 
Norge, og det er NorSun i Årdal. Møte med 
Vestre var et godt møte. Vi har lagt mye arbeid 
ned i posisjonsnotatet. Det haster nå, sier Cay 
Nordhaug, som er glad for at dette arbeidet følges 
opp av næringsministeren.

Forbundet og tillitsvalgte i møte med næringsministeren i Nærings- og fiskeridepartementet. 
Cay Nordhaug og Frode Alfheim helt til høyre. Foto: Snorre Erichsen Skjevrak.



IE&FLT (tidligere 
Industri Energi)  

er ett fritt og  
uavhengig LO- 

forbund.
Vi har 80.000  
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Få makt, få  
innflytelse  

- meld deg inn  
i dag.

IE&FLT
Torggata 12, 0181 OSLO   

Kongsgata 54,  4005 Stavanger
www.industrienergi.no
Telefon: 22 03 22 00

UTGIVER:  
IE&FLT

REDAKTØR:  
Atle Espen Helgesen

ANSVARLIG REDAKTØR:  
Frode Alfheim

GRAFISK DESIGN: 
Lena N. Nedland

TRYKK:  
Melings

Knytter bånd i den norske 
farmasøytiske industrien
Industri Energi har besøkt en rekke farmasøytiske bedrifter for å knytte 
sterkere bånd på tvers av fabrikkene.

TEKST: EGIL BRANDSØY

Reisefølget som består av arbeidsutvalgsmedlem 
Barbro Auestad, forbundssekretær Nina Helland 
og hovedtillitsvalgt i Fresenius Kabi, Tone Thon, 
har besøkt ti farmasøytiske bedrifter. De vil 
fortsette ferden på nyåret.

– Disse besøkene er viktige for å opprettholde 
og knytte sterkere bånd med våre tillitsvalgte 
på fabrikkene, lære om produksjonsmetodene 
og møte medlemmene våre i denne viktige 
industrien, sier arbeidsutvalgsmedlem Barbro 
Auestad.

Vaksiner for fiskeoppdrettsnæringen
Andre Grimseth, hovedtillitsvalgt i Industri 
Energi og spesialoperatør ved Pharmaq på 
Kløfta, er stolt av å vise frem bedriften og hva de 
gjør.

På Kløfta produserer de vaksiner for all slags 
fiskeoppdrett, og 99 prosent av vaksinene til laks 
kommer fra dem.

– Fisk er en svært bærekraftig måte å produ-
sere mat på. Hvis vi ikke klarer å levere vaksiner, 
går laksen til spille og dør rett og slett. I gamle 
dager ble det brukt mye antibiotika, men det 
slipper vi nå når vi har vaksiner, sier han.

Barbro Auestad påpeker at sammenslåingen 
med FLT vil gi fordeler for denne bransjen. Og 
at de har gjort noen grep på overenskomstens 
virkeområde for å kunne omfatte blant annet 
laboratorier.

– Når FLT blir en del av laget, får vi et enda 
bedre utgangspunkt for å rekruttere de som 
jobber på individuell lønn, noe som er ganske 
vanlig innenfor farmasøytisk overenskomst sitt 
virkeområde, sier Auestad.

Innovativ industri
Turen gikk også innom Asker Contract 
Manufacturing, en bedrift som produserer 
kalktabletter med D-vitamin for å fore-
bygge beinskjørhet. Her jobber 70 Industri 
Energi-medlemmer.

Hovedtillitsvalgt Petter Sørensen synes det er 
unikt å jobbe i farmasøytisk industri, ettersom at 
de bidrar til bedre helse for befolkningen.

– Det er en svært innovativ industri, med 
betydelige investeringer og kostnader, spesielt 
med tanke på at hver maskin her har en prislapp i 
mangemillionersklassen, sier Sørensen, og legger 
til at på hver linje produserer de opp til 9000 
tabletter i minuttet.
 

På besøk hos Pharmaq på Kløfta. Fra venstre: hovedtillitsvalgt Andre Grimseth, forbundssekretær Nina 
Helland, hovedtillitsvalgt i Fresenius Kabi Tone Thon, og arbeidsutvalgsmedlem Barbro Auestad. Foto: 
Egil Brandsøy.


